〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

2021 年５月 28 日

報 道 機 関 各 位

株式会社 岩手銀行

一関市市有林オフセット・クレジット（Ｊ－ＶＥＲ）

購入記念証の贈呈式について

当行の紹介により、一関市と企業との一関市市有林オフセット・クレジット（Ｊ－ＶＥ

Ｒ）売買契約が締結となり、一関市による成約企業への購入記念証の贈呈式が行われまし

たので、お知らせいたします。

当行は、一関市市有林オフセット・クレジットを活用した環境と経済の好循環を共創さ

れている一関市と紹介業務契約を締結しており、当行の紹介により成約した企業への贈

呈式は初となります。

当行は、お客さまのカーボン・オフセット活用による豊かな森林保全をご支援いたし

ますとともに、脱炭素に貢献する取組みに努めてまいります。

記

１．贈呈企業 ２社

 （１）株式会社 舞石組

企業名 代表者 住 所

株式会社 舞石組 舞石 太 岩手県一関市花泉町花泉字下北浦２９－１

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

同社は、「一般国道 342 号白崖地区道路改良（その４）工事」において、使用す

る重機および車両からのＣＯ２排出量の一部をカーボン・オフセットする取組みを

行っています。このたび一関市が保有する一関市市有林オフセット・クレジット（Ｊ

－ＶＥＲ）10 トンを当行の仲介により購入し、一関市より「一関市市有林オフセッ

ト・クレジット購入記念証」が贈呈されました。当行の紹介による初めての購入企

業となります。

（２）株式会社 甲 南

企業名 代表者 住 所

株式会社 甲 南 阿部 忠義 岩手県一関市山目字十二神 77-1

   同社は、岩手県発注の「一般国道 342 号須川地区春先道路除排雪等業務委託」に

おいて、使用する重機および車両からのＣＯ２排出量の一部をカーボン・オフセッ

トする取組みを行っています。このたび一関市が保有する一関市市有林オフセッ

ト・クレジット（Ｊ－ＶＥＲ）10 トンを当行の仲介により購入し、一関市より「一

関市市有林オフセット・クレジット購入記念証」が贈呈されました。当行の紹介に

よる 2 社目の企業となります。

２．贈呈式の内容

 （１）日 時 2021 年 5 月 25 日（火）16 時 00 分から 1６時 30 分

 （２）場 所 一関市役所 3 階「特別会議室」

 （３）出席者

一関市 表彰企業

市 長 勝部 修 氏 株式会社舞石組 代表取締役 舞石 太 氏

農地林務課長 松川 一仁氏 株式会社甲 南 代表取締役 阿部 忠義氏

岩手銀行

専務取締役 佐藤 求 一関支店 支店長 行川 秀一

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

【贈呈式の様子：贈呈企業代表者と一関市との記念撮影】

以  上

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

法人戦略部本業支援チーム 松井

電話：019-623-1111（代表）